(3r) *De resurrectione domini* (vgl. Schneyer 3, 153, Nr. 1344, dort fälschlich Cod. 395 zitiert für *Iacobus de Losanna*, jedoch *Incipit* des Textes und *Explicit* abweichend). – *Inc.*: *Miserereor super turbam ... Marc. 8 (2). Consideranti mihi qualiter cetus ille apostolicus remansit perplexus ex Christi interfectione ...* – *Expl.*: *... et nos sequamur te ob o bone Iesu.*

(5r) *De ascensione domini*. – *Inc.*: *Revertar in domum meam ... Luc. 11 (24). Dilectissimi beatus Gregorius in omelia XIa super Ezechielem loquens de predicatione ...* – *Expl.*: *... quod notabatur in vocabulo possessionis cum dicebatur meam.*

(7v) *Item de eodem sermo*. – *Inc.*: *Introivit in ipsum celum ut appareat nunc vultui Dei pro nobis ...* – *Expl.*: *... a quo vultu nos defendat.*

(9v) *De sancto Iohanne Baptista*. – *Inc.*: *Iste est Ananias qui invenit aquas calidas ... Gen.*

36 (24). *Pro divine gratie impetracione occurrit memorie mee ...* – Expl.: ... *quando bonum quod inchoamus finali perseverancia adimplemus. Quod nobis prestare dignetur pater et filius.*

(12r) *Item de eodem.* – Inc.: *Et tu puer propheta etc. usque parare vias eius. Luc. I° (76). Beatus Zacharias propheta et sacerdos domini devotus in spiritu prophetali visionequae ...* – Expl.: ... *per intercessionem pueri hodie nati et virginis gloriose et omnium sanctorum.*

(14v) *De Maria Magdalena.* – Inc.: *Surgam et circuibo civitatem querens quem diligit anima mea. Cant. III (2). Karissimi pro divine gratie impetracione occurrit memorie mee verbum beati Ieronimi ad Nepocianum ...* – Expl.: ... *hanc autem dico caritatem.*

(18r) *De Magdalena.* – Inc.: *Saciavit animam inanem et animam esurientem saciavit bonis. Ps. (106,9). Loqui verbum Dei coram magistris et viris plurimum literatis non modicum erubesco ...* – Expl.: ... *est multipliciter recreata sicut apparet in eius legenda.*

(19v) *De omnibus sanctis.* – Inc.: *Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei, in Ps. (86,3). Multa dicimus et deficimus in verbis ...* – Expl.: ... *illud bonum infinitum omnium sanctorum, ad que participanda nos perducatur quod est obiectum beneficium omnium sanctorum quod in unitate regnat per infinita secula seculorum Amen.*

(23r) *De omnibus sanctis.* – Inc.: *Beati qui habitant in domo tua domine ... Ps. (83,5). Tria tanguntur hic, omnium sanctorum beneficacio ...* – Expl.: ... *gaudemus (sic!) et exultemus et demus gloriam domino. Rogemus ergo.*

(24r) *De omnibus sanctis.* – Inc.: *Exultate iusti in domino ... Ps. (32,1). Propheta congaudens omnibus sanctis hortatur eos ad exultacionem ...* – Expl.: ... *Prov. ultimo (31,31) Laudent eum in porta opera eius.*

(26v) *Item de eodem.* – Inc.: *Gloriamini omnes recti corde. Ps. (32,11). Hic omnes sancti invitantur ad leticiam ...* – Expl.: ... *quidam in vana verborum iactancia.*

(27r) *De Maria Magdalena.* – Inc.: *Cum esset rex in accubitu suo ... Cant. I (11). In verbis istis tria tanguntur, Christi regalis quietacio ...* – Expl.: ... *et ideo bonum odorem habuit bone opinionis in operum honestate. Rogemus ergo.*

(29v) *De angelis.* – Inc.: *Nisi conversi fueritis et efficiamini ... Mt. XVIII (3). Tria innuntur, convertendi exhortacio Nisi conversi fueritis, conversorum reformacio ...* – Expl.: ... *Item declaracio sermonum tuorum illuminat et intelligenciam dat pro multis.*

(31r) *Item de eodem.* – Inc.: *Angeli eorum in celis semper vident faciem patris mei. Mt. XVI-II (10). Tria possunt notari, hominum dignitas que consistit in angelorum tuicione ...* – Expl.: ... *visitant in sterquilinio.*

(33r) *Item de eodem* (= CONRADUS HOLTNICKER, De s. Michaelae, Schneyer I, 770, Nr. 341). – Inc.: *Angeli eorum in celis semper vident faciem patris. Mt. XVIII (10). Hortatur nos dominus in presenti ewangelio quod nullum in ipsum credentem ...* – Expl.: ... *ab electorum societate separatur. Rogemus ergo.*

(34r) *De resurrectione domini.* – Inc.: *Iesum quem queritis Nazarenum surrexit, non est hic. Mt. ultimo (28,5). Karissimi pro divine gratie occurrit memorie mee verbum beati Augustini ...* – Expl.: ... *sed ut iudicem et correptorem, quia hic modo est in inferno.*

(36v) *De spiritu sancto.* – Inc.: *Si quis diligit me sermonem meum servabit. Ioh. XIII (23). Invocavi et venit in me spiritus sapiencie. Sap. VII (7). Karissimi in verbis secundo propositis tria tanguntur, que debent esse in predicatore, primo predicator debet divinum auxilium implorare ...* – Expl.: ... *proximorum utilitatibus providendo. Rogemus ergo.*

(39v) *De eodem.* – Inc.: *Cum venerit paraclitus quem ego mittam ... Ioh. (15,26). Ponam spiritum meum super eum et laudem gentibus nunciabis. Ier. (?). In verbis secundo propositis tria tanguntur que debent esse in predicatore, primo debet divinam gratiam obtinere ...* – Expl.: ... *vires principum cesus spremit etc.*

(42r) *De corpore Christi.* – Inc.: *Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos. Luc.*

XVIII (16). *In hoc ewangelio commendatur divina clemencia ...* – Expl.: ... *cuius mens per spiritum non inungitur. Rogemus.*

(44r) *Item de eodem.* – Inc.: *Probet autem seipsum homo ... I. Cor. XI (28). Tria tanguntur in verbis istis, disposicio quantum ad sui probacionem ...* – Expl.: ... *et sequitur me non est me dignus.*

(44v) *Item de eodem.* – Inc.: *Pigwis (!) panis eius. Gen. capitulo penultimo (49,20). Comedite pigwis (!) et bibite mulsum et mittite partes eius ...* – Expl.: ... *devocionis gratiam subministrat dominus noster Iesus Christus qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat Deus per.*

(46v) *Petri et Pauli.* – Inc.: *Isti sunt duo filii splendoris. Zach. III (14). Nota: Splendor est lux genita et ideo bene signat Christum ...* – Expl.: ... *qui a Deo est in sempiterna gloria. Rogemus.*

(47v) *Item de eodem.* – Inc.: *Isti sunt duo filii splendoris... Zach. III (14). Hic commendantur Petrus et Paulus ex parte divine filiacionis ...* – Expl.: ... *dominus illuminabit illos id est servos suos et regnabunt in secula seculorum Amen. Rogemus ergo dominum.*

(50r) *Petri et Pauli* (am unteren Blattrand: *Philippi et Iacobi*). – Inc.: *Misit verbum suum et sanavit eos. Ps. (106,20). Notandum quod verbum domini illuminat obscura ...* – Expl.: ... *quo nos perducatur eorum precibus dominus noster Iesus Christus qui cum patre.*

(51v) *De apostolis generalis.* – Inc.: *Nolite portare seculum neque peram... Luc. X (4). Salvator noster prohibet discipulos suos a quatuor viciis ...* – Expl.: ... *consueverunt tamen salutare etc.*

(54v) *De uno confessore.* – Inc.: *Iustum deduxit dominus per vias rectas ... Sap. X (10). Tria tangunt beatum N., veridica commendacio per vias rectas ...* – Expl.: ... *sed regula professionis nostre feliciter consumare. Hoc nobis prestare dignetur dominus noster Iesus Christus etc.*

(56r) *De exaltacione sancte crucis.* – Inc.: *Benedictum est lignum per quod fit iusticia. Sap. XIII (7). Karissimi, beatus Bernardus volens ostendere quod pro obtinenda gracia gloriosa virgo Maria ...* – Expl.: ... *filio in cruce passo et hodie in cruce exaltato qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat Deus.*

(58r) *Item de eodem.* – Inc.: *Benedictum est lignum per quod fit iusticia. Sap. XIII (7). Duo tanguntur, sacre crucis exaltacio benedictum est lignum et eiusdem sancte crucis operacio ...* – Expl.: ... *et nepotes eorum cum eis. rogemus ergo dominum.*

(59v) *De dedicacione.* – Inc.: *Assumpto uncionis oleo unges tabernaculum ... Exodi ultimo (40,9). Ista verba locutus est dominus ad Moysen et sunt verba Dei ad episcopum ...* – Expl.: ... *Christum sanctificabo in cordibus vestris. Rogemus ergo Deum.*

(62v) *De dedicacione.* – Inc.: *Dedicaverunt templum domino rex Israel et filii ... III Reg. VIII (63). Item dedicavit domum domini rex et universus populus. II Paralip. VII (5). Duo tanguntur, templi dedicacio dedicaverunt templum domino dedicancium devocio ...* – Expl.: ... *et populus meus bonis meis adimplebitur. Rogemus.*

(64r) *De eodem.* – Inc.: *Domum tuam domine decet sanctitudo. Psalmista (Ps. 92,5). Triplex est domus, materialis, spiritualis, eternalis. Prima est oracionis ...* – Expl.: ... *gaudium vestrum nemo tollet a vobis, ad quod nos perducatur etc.*

(65v) *Item de eodem.* – Inc.: *Domus mea domus oracionis vocabitur (Is. 56,7). Quinque sunt domus, prima corporalis et defectiva, secunda flebilis et respectiva ...* – Expl.: ... *et quia plura in illa universa sunt gaudia, ad que nos perducatur etc.*

(66r) *De sancto Ambrosio.* – Inc.: *Si veritatem dico quare vos non creditis michi. Ioh. VIII (45). Qui est ex Deo verba Dei audit. Ibidem (Ioh. 8,47). Sicut sanctus Gregorius Probacio dileccionis exhibitio est operis ...* – Expl.: ... *et facere veritatem in terris. Quod nobis prestare dignetur dominus noster Iesus Christus qui cum patre in unitate spiritus sancti vivit etc.*

(68r) *De sancto Augustino.* – Inc.: *Quis putas est fidelis dispensator et prudens ... Luc. XII (42). In verbis istis describit salvator ewangelicum dispensatorem et hoc a tribus videlicet ab animi qualitate ...* – Expl.: ... *Sic beatus Augustinus a Deo vocatus pro hominibus constitutus est episcopus.*

(69r) *De sancto Dominico.* – Inc.: *Abiit David et tulit ossa Ionathe ... II Reg. 21 (12). Verba proposita sicut scitis scripta sunt in secundo Regum et possumus ex ipsis verbis exenterare ...* – Expl.: ... *qui fuit obediens patri usque ad mortem. Rogemus.*

(70r) *De sancto Bartholomeo.* – Inc.: *Hoc est preceptum meum ut diligatis invicem sicut dilexi vos. Ioh. XV (12). In verbis istis dominus tria facit, primo dat de dilectione preceptum, secundo ponit dilectionis obiectum ...* – Expl.: ... *et ab eo numquam in perpetuum separemur. Hoc nobis prestare dignetur pater et filius.*

(71v) *De sancto Iacobo.* – Inc.: *Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedei ... Mt. XX (20). In facto huius mulieris docemur quod debeamus ad Iesum accedere et qualiter debeamus accedere ...* – Expl.: ... *et tandem nos perducatur nos ad gaudia beatorum. Quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus.*

(72v) *De sancto Antonio.* – Inc.: *Sedebit solitarius et tacebit quia elevavit se super se. Thren. III (28). Hiis verbis vita sancti Antonii commendatur et vita monachi solitarii sive Carthusiensis aliquantulum informatur ...* – Expl.: ... *perveniamus ad contemplandum eternam sapientiam. Hoc nobis prestare.*

(74v) *De eodem.* – Inc.: *Iacob vir simplex habitabat in tabernaculis. Gen. XXXVIII (recte: 25,27). In verbis istis sub nomine Iacob commendatur sanctus Antonius a tribus, scilicet a virilitate accionis ...* – Expl.: ... *Ps. (14,1) Domine quis habitat in tabernaculo tuo, Item (Ps. 83,2) Quam dilecta tabernacula tua Deo virtutum.*

(77r) *De sancto Martino.* – Inc.: *Hic est fratrum amator et populi Israel ... II^o Machabeorum ultimo (15,14). Duo tanguntur, fraterna amacio et continua oracio. Quo ad primum Martinus fuit amator fraternitatis spiritualis ...* – Expl.: ... *Sic et nos facere debemus. De hoc require in sermone Domus mea.*

(78r) *De sancto Clemente.* – Inc.: *Cum transsieris (!) per aquas tecum ero ... Ys. XLIII (2). In hiis verbis consolatur dominus martirem suum Clementem et unumquemque fidelem sibi fideliter servientem ...* – Expl.: ... *ad visionem sue glorie quod nobis prestare dignetur pater et filius.*

(79r) *De sancto Benedicto.* – Inc.: *Vocaberis edificator sepium ... Ys. LVIII (12). Hiis verbis commendatur sanctus Benedictus a domino in duobus, videlicet ab institutione monasteriorum monachorum ...* – Expl.: ... *ut edificarem ei domum id est ordinem, in Ierusalem que est in Iudea II Paralip. XVI Fecit.*

(79v) *Item de eodem.* – Inc.: *Oculus fui ceco et pes claudo ... Iob XXIX (15). Beatus Gregorius pertractans id verbum Spiritus ubi vult spirat dicit ...* – Expl.: ... *optime in sua regula ut scitis distinxit. Rogemus ergo dominum.*

(81v) *De sancto Francisco.* – Inc.: *Magnus in medio tui sanctus Israel qui elegit te. Ys. XII (6). Sicut potest colligi ex verbis beati Augustini De doctrina christiana predicator verbi Dei debet ad hoc totis viribus anhelare ...* – Expl.: ... *ad hanc gloriam poterimus feliciter pervenire. Ad quam nos perducatur qui vivit.*

(85v) *De sancto Augustino.* – Inc.: *Tu signaculum similitudinis plenus sapientia et perfectus decore ... (Ezech. 28,12). Verba proposita que scripta sunt Ez. XX (!) utpote verba prophetica sunt misticas sententias continencia ...* – Expl.: ... *plena dileccio vera societas individua similitudo perfecta vita beata in eternum et ultra. Ad quam nos perducatur.*

(89v) *De sancto Andrea* (Beginn wie HENRICUS DE FRIMARIA, De s. Andrea, Schneyer 2, 658, Nr. 263. Schluss abweichend). – Inc.: *Ascendam in palmam et apprehendam fructus eius. Cant. V (recte: 7,8). Sicut dicit Bernardus in sermone per palmam arbor crucis intel-*

legitur preciosior cunctis, fructuosior universis ... – Expl.: ... cuius dulcoris nos participes faciat Iesus Christus etc.

(92v) *Item de eodem. – Inc.: Christo confixus sum cruci. Gal. II (19). Beatus Leo papa in quodam sermone hortatur nos ad veneracionem apostolorum et apostolicorum virorum ... – Expl.: ... Ex dictis evidenter patet quomodo crucifixio beati Andree conformis fuit crucifixioni Christi per omnia. Amen.*

(96r) *Item de eodem. – Inc.: Proposito sibi gaudio sustinuit crucem confusione contempta. Hebr. XII (2). Pro divine gracie impetracione occurrit memorie mee verbum beati Gregorii libro XIII Moralium qui dicit: Qui ad predicandum se preparat necesse est ut causam et originem ... – Expl.: ... qui per te me redemit dominus noster Iesus Christus fructus tuus filius patris unigenitus virginis qui vivit et regnat cum eodem patre in unitate spiritus sancti.*

(98r) *De sancto Matheo. – Inc.: Non est opus valentibus medicus sed male habentibus. Mt. IX (12). Hic salvator duo facit, manifestat se medicum esse ... – Expl.: ... et comestores viscerum hominum et devoratores sanguinis et auctores parentes animarum.*

(99v) *De sancto Matheo apostolo, Item de eodem. – Inc.: Sequere me et surgens secutus est eum. Mt. IX (9). Duo tanguntur in verbis istis, Christi pia vocacio Sequere me, Mathei devota imitacio ... – Expl.: ... Hii secuntur agnum quocumque ierit. Rogemus ergo dominum.*

(100r) *De sancto Luca ewangelista. – Inc.: In eadem domo manete edentes et bibentes que apud illos sunt. Luc. X (7). Iubentur monachi vel novicii in religione assumpta perseverare in eadem domo manere ... – Expl.: ... Numquam a malis exemplum sumitur eciam in seculi rebus semper a meliori parte incitamenta virtutum sunt. Rogemus ergo dominum.*

(101r) *De sancto Iohanne ewangelista (= ANONYMUS, nach der Handschrift Vaticana, lat. 1266 und Oxford, Bodl. 4 n. 5, siehe Schneyer 7, 69, Nr. 13b. – Inc.: Secundum quod sapiencior es proximus michi sedebis et cognatus meus vocaberis. Esdre (3. Esdr. 3.7). Spiritu- aliter intelligendo hec sunt verba salvatoris Iohannis alloquentis et commendantis ... – Expl.: ... qui debet habere arcum in manu id est crucem Christi in corde et affectu, ut sibi detur gloria, ad quam.*

(103v) *De nativitate Christi (= HENRICUS DE FRIMARIA, In nativitate domini, Schneyer 2, 659, Nr. 274). – Inc.: Parvulus natus est nobis. Ys. IX (6). Quia perfecte exprimendum amabilitas illius pueri hodie nobis nati omnes ligwe deficiunt ... – Expl.: ... beate fruicionis cuius nos participes faciat dominus noster Iesus Christus, de quo sermo est habitus, qui cum patre etc.*

(105v) *Item de eodem. – Inc.: Filius datus est nobis. Ys. IX (6). In isto verbo evidenter attolitur magnitudo divini amoris ex magnitudine doni ... – Expl.: ... cum omni sollicitudine salutem vestram operemini.*

(106v) *Item de eodem (Beginn wie IACOBUS DE LOSANNA, In nativitate domini, Schneyer 3, 152, Nr. 1320, nach der Handschrift Prag, Bibl. des Metropolitankapitels F 90. Schluss abweichend). – Inc.: Rex Israel mutavit habitum suum et ingressus est bellum. III^o Reg. ultimo (22, 30). Quia karissimi apud belligeros viros stulticie est appellare potentem in pugna ... – Expl.: ... Ipse vere dominus conterens bella, Ad quod nos perducit etc.*

(109r) *De sancta trinitate (Beginn nur ähnlich wie MARTINUS OPAVIENSIS (MARTINUS DE TROPPEAU), Dnca 16. post pent., siehe Schneyer 4, 135, Nr. 154). – Inc.: In caritate radicati et fundati ut possitis comprehendere ... Eph. III (18). In verbis istis apostolus duo facit, primo hortatur nos ut in caritate firmiter maneamus ... – Expl.: ... Deus cognoscitur a creaturis, secundo vero non sed tantummodo a se ipso.*

(110r) *Item de eodem. – Inc.: Tres sunt qui testimonium dant in celo ... I^o Ioh. V (7). Karissimi beatus Ieronimus in quadam epistola ad Helydorum dicit ... – Expl.: ... profunditas divine proprietatis. Quod nobis concedat ipsa trinitas cui est laus et gloria et imperium.*

(112v) *De ascensione domini* (Beginn wie ANONYMUS, nach der Handschrift Vaticana, lat. 1266, siehe Schneyer 7, 69, Nr.133). – Inc.: *Ascendit super celum celi. Ps. (67,34). Sicut scribit Ambrosius secunda epistola ad Valentinianum imperatorem Si de militari consulendum est ...* – Expl.: *... cum mulieribus et Maria matre Iesu que est laudabilis et glorificata in secula seculorum etc.*

(116r) *Item de eodem* (= IACOBUS DE LOSANNA, In ascensione domini, Schneyer 3, 153, Nr. 1345, nach der Handschrift Prag, Bibl. des Metropolitankapitels F 90). – Inc.: *Hic Iesus qui assumptus est a vobis in celum sic veniet etc. Act. I° (11). Sancti angeli miris vestibus dealbati, claris vultibus fulgurati, firmis viribus roborati testes assunt ...* – Expl.: *... in celestibus habitemus. Hoc nobis prestare dignetur.*

(117v) *De sancto Laurencio*. – Inc.: *Dispersit, dedit pauperibus, iusticia manet eius in in seculum seculi ... Ps. (111,9). In hiis verbis commendatur beatus Laurencius ex parte largitatis sive pietatis ...* – Expl.: *... est exaltatus et coronatus. Ps. (8,6) Gloria et honore coronasti eum domine. Rogemus ergo dominum ut cum Christus apparuerit vita nostra et nos cum ipso appareamus in gloria. Hoc nobis prestare dignetur.*

(120r) *De reliquiis*. – Inc.: *Custodi innocenciam et vide equitatem ... Ps. (36,37). Quia hodie agimus festum sanctorum quorum reliquie in hac presenti ecclesia requiescunt, ideo nos ...* – Expl.: *... innocenciam et equitatem possederunt celestem hereditatem, Quam nobis eorum meritis intercedentibus conferat pater et filius et spiritus sanctus Amen.*

(121v) *Item de eodem*. – Inc.: *Ossa arida audite verbum domini. Ez. XXXVII (4). Moraliter in verbis istis describuntur perfecti auditores verbi Dei ...* – Expl.: *... Hec est vox exultacionis et salutis in tabernaculis iustorum. Quam vocem nos audire, quod regnum nos percipere faciat dominus noster Iesus Christus etc.*

(124r) *De epiphania domini*. – Inc.: *Apertis thesauris suis obtulerunt ei munera aurum, thus et mirram. Mt. II (11). Diligite lumen sapiencie (Sap. 6,23). Verba secundo proposita sunt scripta de libro Sapiencie VI capitulo. In quibus tria tanguntur que competunt predicatori divini verbi ...* – Expl.: *... quod tandem mereamur introire regnum eterne iocunditatis prestante domino nostro Iesu Christo hodie a magis invento qui cum patre et spiritu sancto.*

5 (127r–128r) *De sancto Iacobo* (Titel nur am unteren Blattrand. Wiederholung des Sermo von Bl. 71v). – Inc.: *Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedei... Mt. XX (20). In facto huius mulieris docemur ...* – Expl.: *... perducatur nos ad gaudia beatorum. Quod nobis prestare dignetur.*

6 (128v–148r) NACHTRÄGE. Im Registrum nicht berücksichtigt, jedoch wohl vom gleichen Autor bzw. Kompilator und von verschiedenen Händen (siehe oben), bis Bl. 141r vom gleichen Rubrikator wie die Hauptreihe rubriziert, danach ohne Rubrizierung.

(128v) (Titel nur am unteren Blattrand) *De Maria Magdalena* (= ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS, De s. Maria Magdalena, Schneyer 1, 174, Nr. 340). – Inc.: *Lapis calore solutus in es vertitur. Iob. XXVIII (2). In verbis istis ad laudem beate Marie Magdalene tria notantur, primo describitur status perversionis ...* – Expl.: *... fac me audire vocem tuam.*

(129v) *Item de eodem*. – Inc.: *Ex utraque parte fluminis lignum vite afferens fructus XII. Apoc. XXII (2). In hac auctoritate innuitur primo duplex status qui fuit in Maria Magdalena ...* – Expl.: *... et ibi XXX annis incognita hominibus manens vitam sancte finivit. Rogemus.*

(130v) *De eodem*. – Inc.: *Terra ista inculta facta est ut ortus voluptatis (Ez. 36,35). In hiis verbis sumptis de Ezechiele notatur condicio beate Marie Magdalene, primo quoniam ad statum malicie ibi terra ista inculta ...* – Expl.: *... Luc. VII (47) Dimittuntur ei peccata multa quoniam dilexit multum. Rogemus.*

(131v) *Item de eodem*. – Inc.: *Dimittuntur ei peccata multa quoniam dilexit multum. Luc.*

VII (47). *Olim conquerebatur propheta Ieremias I^o Tren (2). Lacrime eius in maxillis eius et non est qui consoletur eam. Magne enim consolacionis est quod hic dicitur Remittuntur ei peccata multa ...* – Expl.: ... *immunde cogitaciones perdunt suavitatem ungenti id est devocionis et oracionis.*

(133r) *De sancto Iohanne Baptista* (= ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS, De s. Iohanne Baptista, Schneyer I, 208, Nr. 789 und CONRADUS HOLTNICKER, De s. Iohanne Baptista, Schneyer I, 767, Nr. 297). – Inc.: *Erit enim magnus coram domino. Luc. I (15). Gabriel angelus predicens de beato Iohanne quod multi in nativitate eius gaudebunt ...* – Expl.: ... *Ipse enim martir virgo et predicator exstitit.*

(134r) *De eodem* (vgl. ANONYMUS, De s. Iohanne Baptista, nach der Hs. Troyes Bibl. municipale, Ms. 1402, Schneyer 6, 461, Nr. 98). – Inc.: *Una dies facta est quasi due. Eccli. XLVI (5). Gregorius. Dies est vita iusti, dies est ergo iustus Iohannes, dies est etiam iustus Helyas ...* – Expl.: ... *continet horas privilegiorum, excedit gracias sanctorum et ideo dicitur dies.*

(135v) *De eodem*. – Inc.: *Audite insule et attendite populi de longe. Ys. XLIX (1). In hac epistula dicuntur tria bene conveniencia beato Iohanni, primo beati Iohannis nativitas mirabilis ...* – Expl.: ... *et sic optime lucebit sicut beatus Iohannes de quo ait dominus Io. V (35) Ille erat lucerna etc.*

(136v) *De eodem* (= ANONYMUS bzw. BERTHOLDUS DE REGENSBURG, De s. Iohanne Baptista, nach der Hs. München, BSB, Clm 7963, Schneyer 8, 627, Nr. 70). – Inc.: *Quis puer iste erit. Luc. I (66). Verba proposita dicuntur esse questio plebis de Iohanne Baptista, cui respondet angelus dicens Erit enim magnus coram domino ...* – Expl.: ... *ipse fuit martirio coronatus, unde canitur de eo Prepotens martir etc. Rogemus ergo dominum et sanctum Iohannem Baptistam.*

(138r) *De ascensione domini* (= ALDOBRANDINUS DE CAVALCANTIBUS, In ascensione domini, Schneyer I, 194, Nr. 594). – Inc.: *Quo abiit dilectus tuus o pulcherrima mulierum ... Cant. V (17). Festum hodiernum habet suspirium et fletum propter absenciam et recessum domini nostri Iesu Christi. Item habet studium et affectum ...* – Expl.: ... *Item cum labore in operibus bonis, item cum desiderio et amore pro celestibus bonis.*

(139r) *De eodem*. – Inc.: *Dominus quidem postquam locutus est assumptus est in celum et sedet a dextris Dei. Mc. ult. (16,19). In verbis istis circa ascensionem domini notare debemus quatuor, primum est ascendentis dignitas quia dominus Iesus, secundum est ascendendi congruitas ...* – Expl.: ... *Item electos omnes de sua presencia reficit Ys. XXXIII (17) Regem in decore suo videbunt etc.*

(140r) *De spiritu sancto*. – Inc.: *Repleti sunt omnes spiritu sancto. Act. III (recte: 2,4). Quia magnificum dominum magna decet largiri ideo Deus eternus summus magnificus et summe liberalitatis promisit olim spiritum sanctum ...* – Expl.: ... *Hec dicuntur in persona Christi invitantis penitentes ad celestes delicias. Rogemus ergo dominum.*

(140v) *Item de eodem*. – Inc.: *O quam bonus et suavis est spiritus tuus in omnibus. Sap. XII (1). Exo. XVII legitur quod filii Israel gustato manna in verba admiracionis proruperunt dicentes ...* – Expl.: ... *et omne fastidium a nobis repellat et tandem feliciter ad eterna gaudia feliciter producat, quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus Amen.*